Сведения 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представленные руководителями муниципальных  учреждений Мышкинского муниципального района Ярославской области, 
подведомственных управлению образования администрации Мышкинского муниципального района 

за отчетный период с 1 января 2016 года по 31 декабря 2016 года 

	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Общая сумма декларированного годового дохода за 2015 г. (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества,
принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
(вид, марка)

	
	
	
	Вид объектов недвижимости
	Площадь
(кв.м)
	Страна расположения
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Лихачева Елена Николаевна
	директор МОУ Мышкинской средней общеобразовательной школы
	958 006,39
	квартира 
(собственность)


	41


	Россия


	-

	супруг
	
	388 030,08 
	квартира 
(пользование)
	41


	Россия


	Легковой автомобиль 

ИЖ 212611-030

	

	Карасёва Татьяна Александровна
	директор МОУ Рождественской средней общеобразовательной школы
	626 657,07
	Жилой дом

(пользование)

Приусадебный участок

(пользование)
Полевой земельный участок

(пользование)

Земельный участок

(аренда)
	49,6

2000
8000

3000
	Россия

Россия

Россия
Россия
	-

	супруг
	
	429 884,90
	Жилой дом

(собственность)

Приусадебный участок

(собственность)

Полевой земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(аренда)
	49,6

2000

8000

3000
	Россия
	легковой автомобиль 

LADA 217130

Трактор МТЗ-80

Прицеп тракторный 2 ПТС-4М/758А

	

	Орлова Татьяна Васильевна
	Директор МОУ Шипиловской основной общеобразовательной школы
	820 463,99
	Жилой дом
(собственность)

Квартира

(собственность)

Земельный участок 
(общая долевая собственность, доля в праве 101090/4325000)

Земельный участок

(собственность)
	40,3

31,9
4325000

2004,0
	Россия

Россия

Россия

Россия


	-

	

	Ледкова Валентина Евгеньевна
	Директор МОУ Крюковской основной общеобразовательной школы
	550 764,72
	Квартира
 (доля в праве 1/3) (собственность)
Жилой дом
(пользование)

Земельный участок

(аренда)
Земельный участок

(пользование)
	46,7

50,1
6005
1904,6
	Россия

Россия

Россия
Россия
	легковой автомобиль Chevrolet Niva


	супруг
	
	262 618,37
	Квартира 
(доля в праве 1/3) (собственность)

Жилой дом 
(пользование)

Земельный участок

(пользование)

Земельный участок

(пользование)

	46,7

50,1
6005

1904,6
	Россия

Россия

Россия

Россия
	Легковой автомобиль
СеАЗ 11113-02

Легковой автомобиль

ВАЗ 11113

	

	Калюк Наталия Николаевна
	Директор МОУ Коптевской основной общеобразовательной школы
	766 322,15
	Земельный участок

(пользование)

Квартира (доля в праве ½)
	2865
31
	Россия

Россия


	-

	

	Шабанова Алевтина Павловна
	Директор МОУ Богородской начальной школы-детский сад
	562 976,42
	Квартира 
(доля в праве ½)
(собственность)
жилой дом

(пользование)

Жилой дом

(пользование)

Приусадебный земельный участок

(пользование)

Полевой земельный участок

(пользование)
	44,3
50
28

4300

105000

	Россия
Россия
Россия

Россия
Россия
	-

	супруг
	
	619 865,3
	Квартира

(пользование)

Жилой дом

(собственность)

Жилой дом

(пользование)

Приусадебный земельный участок

(собственность)

Полевой земельный участок

(собственность)


	44,3

28

50

4300
105000
	Россия
Россия

Россия
Россия

Россия
	Легковой автомобиль

RENAUT DUSTER
Трактор Т-25А

	

	Орлова Наталия Анатольевна
	Заведующая МДОУ детским садом «Петушок»
	660 725,66
	квартира

(собственность)

земельный участок

(пользование)

жилой дом

(пользование)
	40,9

1412

58
	Россия
Россия
Россия
	-

	супруг
	
	366 393,24
	жилой дом

(собственность)

земельный участок

(собственность)

квартира

(пользование)
	58

1412

40,9
	Россия

Россия

Россия
	легковой автомобиль УАЗ 39099

легковой автомобиль 
Chery Tiggo
Лодка  «Скайбот» 360

	

	Луцеева Татьяна Анатольевна
	Заведующая МДОУ детским садом «Тополёк»
	549 951,59
	Квартира
(собственность)
	50,7
	Россия
	Легковой автомобиль

MITSUBISHI
Outlander

	

	Краева Екатерина Тихоновна
	Заведующая МДОУ детским садом «Теремок»
	550 439,76
	Квартира
(собственность)
	59,6
	Россия
	-

	
	
	
	
	
	
	

	Грекова Светлана Васильевна
	Заведующая МДОУ детским садом «Росинка»
	690 219,80
	Земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства

(собственность)

Жилой дом

(собственность)

Земельный участок под гараж и подъездными путями к нему

(пользование)

Гараж

(пользование)


	1412,0

63,0

50,0

31,2
	Россия

Россия

Россия

Россия
	ЛЕНД РОВЕР Frelander 2

	супруг
	
	1 322 598,87
	Земельный участок под гараж и подъездными путями к нему

(собственность)

Гараж

(собственность)

Земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства

(пользование)

Жилой дом

(пользование)
	50,0

31,2

1412,0

63,0
	Россия

Россия

Россия

Россия


	Ниссан Almera

ЛЕНД РОВЕР Diskaveri 4



	

	Яковлева
Любовь Владимировна
	Директор МОУ ДО Дома детского творчества

(в отпуске по уходу за ребёнком до 1, 5 лет)
	489 500,95
	Комната  в общежитии
(собственность)

Квартира

(собственность)

	10,4
34,6
	Россия

Россия 


	-

	супруг
	
	406 422,86
	Комната  в общежитии

(пользование)

Квартира

(пользование)


	10,4

34,6
	Россия

Россия 


	ТОЙОТА RAV4

	дочь
	
	-
	Комната  в общежитии

(пользование)

Квартира

(пользование)


	10,4

34,6
	Россия

Россия 


	

	

	Филимонова Ольга Александровна
	Директор МОУ ДО Дома детского творчества
	419 101,21
	Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(доля в праве 1/2)

Жилой дом

(собственность)

Квартира

(доля в праве ½)
	5000

462

50,7

41,5
	Россия

Россия

Россия

Россия


	Легковой автомобиль

ДЭУ NEXIA
Легковой автомобиль

ВАЗ 21093



	дочь
	
	1000
	Земельный участок

(доля в праве 1/2)

Квартира

(доля в праве ½)

Земельный участок

(пользование)

Жилой дом

(пользование)
	462

41,5

5000

50,7
	Россия

Россия

Россия

Россия
	

	Воробьёва Надежда Александровна
	Директор МУ «Централизованная бухгалтерия системы образования Мышкинского МР»
	860 483,39
	Квартира

(долевая собственность доля в праве ½)

Земельный участок

(аренда

доля в праве 1/2)

Земельный участок

(аренда

доля в праве 1/2)

Земельный участок 

(аренда)
	36

750

70

396
	Россия

Россия
Россия

Россия
	-

	супруг
	
	275 077,25
	Квартира

(долевая собственность доля в праве ½)

Земельный участок

(аренда

доля в праве 1/2)

Земельный участок

(аренда

доля в праве 1/2)

Земельный участок 

(аренда)
	36

750

70

396
	Россия

Россия
Россия

Россия
	Легковой автомобиль 
OPEL ZAFIRA

	Раков Геннадьевич
	Заведующий МОУ Охотинским детским садом
	99960,40
	Земельный участок (собственность)
Земельный участок (собственность)

Жилой дом 

(собственность) 

Квартира

(пользование)
	1200
5600

111,9

72,5
	Россия
Россия

Россия

Россия
	Шкода FABIA
 2006 г.


	супруга
	
	184 213,08
	Земельный участок (пользование)

Земельный участок (пользование)

Жилой дом 

(пользование) 

Квартира

(собственность)
	1200

5600

111,9

72,5
	Россия

Россия

Россия

Россия
	

	

	Морозов Алексей Николаевич
	Директор

МАОУ ДО ДЮСШ
	515 185,86
	Квартира

(пользование)
	32
	Россия
	Легковой автомобиль

ВАЗ 2112

	сын
	
	-
	Земельный участок

(доля в праве ¼)

Жилой дом

(доля в праве ¼)
	1053

106,6
	Россия

Россия
	-


